1

2025年６月 27日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 ｇ ｕ ｍ ｉ

代 表 者 名 代表取締役社長 川 本 寛 之

   （コード番号：3903 東証プライム市場）

問 合 せ 先 取 締 役 本  吉   誠

（ TEL. 03-5358-5322）

（開示事項の経過）主要株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社は、2025年６月 20 日付「主要株主及びその他の関係会社の異動（予定）に関するお知らせ」に

てお知らせいたしました、主要株主及びその他関係会社の異動が 2025年６月 27日に完了しました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１，異動が生じる経緯

 当社は、2025 年６月 20 日付けで、当社の主要株主及びその他の関係会社である SUPER STATE

HOLDINGS 株式会社（以下、「SPST」）が、当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社であ

る SBIホールディングス株式会社（以下、「SBI」）に対し、保有する当社普通株式を 6,500,000株を

上限として譲渡予定である旨の連絡を受けており、2025年６月 27日付けで、当社普通株式 6,500,000

株の譲渡が完了した旨の連絡を受けたことから、本主要株主及びその他関係会社の異動を確認いた

しました。

２．異動する株主の概要

 主要株主及びその他の関係会社に該当しなくなる株主の概要

（１） 名 称 SUPER STATE HOLDINGS株式会社

（２） 所 在 地 東京都渋谷区渋谷２-21-１ 渋谷ヒカリエ 34F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 柏原 真人

（４） 事 業 内 容

各事業会社を統括する純粋持株会社

グループ経営戦略、経営管理、事業企画、投資（M&A、CVC等）

エンタテイメント領域を中心とした事業全般

（５） 資 本 金 100百万円（2024 年６月４日現在）

３．異動日

  2025年６月 27日

2

４．異動前後の SBI及び SPSTの保有する議決権の数及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）SBIホールディングス株式会社

属性

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異 動 前
主要株主である筆頭株主

その他の関係会社

99,600 個

（9,960,000 株）
20.14％ 第１位

異 動 後
主要株主である筆頭株主

その他の関係会社

164,600 個

（16,460,000株）
33.28％ 第１位

（注） １. 異動前後の議決権所有割合は、2025年４月 30日現在の総株主の議決権の数（494,612

個)に基づいて算出した数値であります。

２. 議決権所有割合は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

（２）SUPER STATE HOLDINGS株式会社

属性

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異 動 前
主要株主

その他の関係会社

98,875 個

（9,887,500株）
19.99％ 第２位

異 動 後 ―
33,875 個

（3,387,500株）
6.85％ 第３位

（注） １. 異動前後の議決権所有割合は、2025年４月 30日現在の総株主の議決権の数（494,612

個)に基づいて算出した数値であります。

２. 議決権所有割合は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無

 変更はありません。

６．今後の見通し

本異動による当社の経営体制及び業績に与える影響はありません。

なお、今回の相対取引を通じ、SBI との業務提携をさらに強化していく方針であり、ブロックチ

ェーン領域におけるビットコイン戦略やファンド領域等における更なる連携に加え、SBI が掲げ

るネオメディア構想の事業パートナーとして、新たな IPの創出やコンテンツ展開等の取り組みも

推進してまいります。

また、本件主要株主及びその他の関係会社の異動後も、SPST との資本業務提携は継続いたしま

す。

以 上